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Zakończyła się budowa trzech nowych przejść dla pieszych

w Zręcinie, Korczynie i Jedliczu

Powiat Krośnieński w trosce 
o bezpieczeństwo użytkowni-
ków dróg, po przeprowadzeniu 

szczegółowych analiz, sprawdzeniu 
stanu faktycznego w terenie, a także 
przychylając się do wniosków i zgło-
szeń mieszkańców naszego powiatu 
wybudował kolejne, nowe przejścia dla 
pieszych w kluczowych lokalizacjach.

Pierwsze z zadań obejmowało wykona-
nie przejścia dla pieszych na drodze po-
wiatowej nr 1850R Jasło – Łajsce – Zręcin 
w km 23+750 w m. Zręcin.

Kolejne przejście wybudowano w Je-
dliczu na drodze powiatowej nr 1951R 
Chlebna – Łubno Szlacheckie w km 0+020.

Nowe przejście powstało również 
w Korczynie na drodze powiatowej nr 
1967R Korczyna – Krościenko Wyżne 
w km 0 + 895.

Nowe przejścia zostały wyposażone 
w nowoczesne oznakowanie, oświetlenie 
hybrydowe LED, linie wibro-akustyczne 
( w Zręcinie) oraz elementy poprawiające 
widoczność pieszych – co znacząco zwięk-
szy bezpieczeństwo wszystkich uczestni-
ków ruchu drogowego, a w szczególności 
dzieci i osób starszych. Podczas odbioru 
inwestycji, który odbył się 17 czerwca br. 
w którym uczestniczyli m.in. starosta Jan 
Pelczar, wiceprzewodniczący Rady Powia-
tu Marian Pelczar i naczelnik Wydziału 
Rozwoju i Dróg Henryk Łożański podjęto 
decyzję, że dodatkowo w Korczynie przy 
nowym przejściu zostaną wymalowane li-
nie wibro-akustyczne i przesunięty zostanie 
znak drogowy informujący o przejściu dla 
pieszych.

– To niezwykle istotna inwestycja 
z punktu widzenia poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego. Wprowadzenie rozwią-
zań zwiększających widoczność pieszych 
i wymuszających ostrożność na kierowcach 
może przełożyć się na zmniejszenie liczby 
zdarzeń drogowych – podkreślił starosta Jan 
Pelczar. Wyznaczając lokalizację przejść dla 
pieszych braliśmy pod uwagę takie uwarun-
kowania jak: infrastruktura wokół przej-
ścia (np. czy prowadzi do niego chodnik, 
czy wokół znajdują się obiekty użyteczności 
publicznej), oświetlenie miejsca, na którym 
piesi czekają na przejście oraz widoczność.

Łączny koszt zadań wyniósł ponad 
62 tys. zł brutto i został sfinansowany ze 
środków budżetu powiatu.
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Stabilizacja osuwiska w Bratkówce

Wkrótce rozpoczną się prace związane ze 
stabilizacją osuwiska wraz z odbudową 
drogi powiatowej nr 1940R Przybówka 

– Pietrusza Wola – Rzepnik – Bratkówka w miejsco-
wości Bratkówka. 

Zakres prac obejmuje m.in.: wykonanie po prawej stro-
nie drogi konstrukcji oporowej tj. palisady zwieńczonej 
żelbetowym oczepem kotwionym w gruncie, przebudowę 
jezdni drogowej na długości 178 m, wykonanie kanalizacji 
deszczowej oraz umocnienie pozostałych odcinków rowów 
odwodniających drogę z obu stron, przebudowę przepustu 
pod koroną drogi, wykonanie ścieku powierzchniowego 
oraz drenażu wgłębnego. Wartość inwestycji wynosi po-
nad 2,3 mln zł, z tego 80 procent to dotacja z rezerwy ce-
lowej budżetu państwa na zadania związane z usuwaniem 
skutków klęsk żywiołowych w ramach programu: Usu-
wanie Skutków Ruchów Osuwiskowych Ziemi. Umowę 
dotacji w dniu 3 lipca br. podpisali: z ramienia Wojewody 

We wtorek, 1 lipca 2025 r., 
w Starostwie Powiatowym 
w Krośnie podpisano umowę 

na realizację ważnej inwestycji infra-
strukturalnej: przebudowę drogi po-
wiatowej nr 2112R Królik Polski – Ba-
łucianka oraz kompleksowy remont 
mostu w miejscowości Bałucianka.

Umowę w imieniu Powiatu Krośnień-
skiego podpisali starosta Jan Pelczar i wi-
cestarosta Andrzej Guzik. Wykonawcą za-
dania będzie firma „MG Infrastruktura” 
z Rzeszowa, którą reprezentował Marian 
Wołczyk.

Zakres prac obejmuje m.in. wymianę 
elementów wyposażenia mostu, remont 
przyczółków, skrzydeł oraz konstrukcji 
przęsła, a także odnowienie nawierzchni 
i kap chodnikowych. Przebudowie poddane 
zostaną także dojazdy do mostu – zapla-
nowano poszerzenia, naprawę konstrukcji 
drogi na odcinkach przełomowych, ułożenie 
nowych warstw asfaltowych, odtworzenie 
zjazdów oraz uzupełnienie poboczy.

Jak podkreślił starosta Jan Pelczar: – To 
bardzo potrzebna inwestycja, szczególnie 
dla mieszkańców Bałucianki i okolic. Most 
znajduje się w złym stanie technicznym, 
a jego remont jest niezbędny dla poprawy 
bezpieczeństwa i płynności ruchu. Region 
ten cieszy się również dużym zaintereso-
waniem turystów – przebiegają tędy ma-

lownicze trasy rowerowe i widokowe, które 
zyskują na popularności.

Wartość inwestycji to ponad 1,8 mln zł. 
Całość prac zostanie sfinansowana z budże-
tu Powiatu Krośnieńskiego – bez udziału 
środków zewnętrznych. Termin realizacji 
wynosi 12 miesięcy od daty podpisania 
umowy.

Nowa inwestycja drogowa w Bałuciance
– powiat przebuduje drogę i wyremontuje most

Podkarpackiego Tomasz Lorenc II wicewojewoda, w imieniu Powiatu Kro-
śnieńskiego starosta Jan Pelczar, dyrektor – etatowy członek Zarządu Powiatu 
Monika Subik i skarbnik Jadwiga Jagieło. 

Roboty mają się zakończyć w listopadzie 2025 r. Wykonawcą zadania jest 
firma „Remost” z Dębicy.

Ewa Bukowiecka
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Na sesji Rady Powiatu Kro-
śnieńskiego, która odbyła się 
13 czerwca, radni przyjęli sta-

nowisko dotyczące polityki oświato-
wej Ministerstwa Edukacji Narodowej. 
Projekt uchwały w imieniu Zarządu 
Powiatu przedstawił wicestarosta An-
drzej Guzik.

We wstępie do stanowiska czytamy, iż 
Rada Powiatu Krośnieńskiego wyraża za-
niepokojenie i stanowczy sprzeciw wobec 
decyzji podejmowanych przez Rząd RP 
(w szczególności Minister Edukacji) w za-
kresie polityki oświatowej. Wątpliwości 
budzi zarówno zakres podejmowanych 
decyzji, jak i tryb ich wprowadzania.

Należy podkreślić, że jednym z powo-
dów przyjęcia stanowiska były prośby od 
zaniepokojonych mieszkańców powiatu 
krośnieńskiego, którzy domagali się sto-
sownej reakcji w związku z zapowiadany-
mi zmianami w polskiej edukacji. – Bardzo 
liczymy na Państwa odważny sprzeciw i za-
angażowanie w problem. Chodzi tu bowiem 
o los naszej Ojczyzny. Pytanie więc, czy sta-
niemy w obronie Boga i zdrowej moralno-
ści, czy będziemy bierni i pozwolimy powoli 
wyrzucić Boga z polskich szkół? – czytamy 
w jednym z nadesłanych pism.

Stanowisko koncentruje się wokół trzech 
aspektów: ograniczenie lekcji religii w szko-
łach, wprowadzenie nowego przedmiotu – 
edukacji zdrowotnej oraz zmiany podstawy 
programowej historii i języka polskiego.

Wicestarosta Andrzej Guzik referując 
treść stanowiska poruszył między innymi 
kwestię wprowadzenia zmian w podsta-
wie programowej do nauczania historii, 
a w szczególności usunięcia z niej wielu 
postaci, które przez lata budowały narodo-
wą tożsamość takich jak m.in. rotmistrz Wi-
told Pilecki, Danuta Siedzikówna „Inka”, płk 
Łukasz Ciepliński czy Maksymilian Maria 
Kolbe, pomniejszanie roli św. Jana Pawła II, 
ograniczanie informacji na temat budowy 
Gdyni i Centralnego Okręgu Przemysło-
wego, pomijanie konfliktów polsko-nie-
mieckich, ograniczenie roli Kościoła. W no-
wym kanonie zabrakło też miejsca na takie 
wydarzenia jak Polacy w Wiośnie Ludów, 

Narwik, Tobruk, Monte Cassino, Wizna, 
Bzura, Westerplatte, Grodno. – Niekiedy 
mówi się, że podstawa programowa nie ma 
wielkiego znaczenia, że to jedynie ogólny 
zarys. Otóż nie – to nieprawda. Podstawa 
programowa wyznacza kierunek, treści 
nauczania, do której muszą się dostosować 
autorzy programów szkolnych, a następ-
nie podręczników. Historia to nie tylko da-
ty – to opowieść o wartościach, o ofiarach, 
o wyborach moralnych i bohaterstwie. Wy-
rzucanie z niej tak fundamentalnych treści 
jest niczym innym jak próbą wykorzenie-
nia narodowej pamięci. Dlatego apelujemy 
o przywrócenie tym postaciom i wydarze-
niom należnego miejsca w edukacji histo-
rycznej młodzieży. Jest poważna obawa, że 
autorzy podręczników, odwołujący się do 
tych treści, które w sposób brutalny zostały 
wyrugowane z podstawy programowej, po 
prostu przestaną je uwzględniać. I to nie 
może być akceptowane. Jako wspólnota lo-
kalna, jako społeczność wychowująca młode 
pokolenia – nie możemy się na to zgodzić.

Odnosząc się do kwestii edukacji zdro-
wotnej wicestarosta zaznaczył, że w pod-
stawie programowej trudno znaleźć nie-
pokojące treści, jednak biorąc pod uwagę 
kierunki zmian w polskiej oświacie, można 
czuć się zaniepokojonym planami Minister-
stwa, które pierwotnie zamierzało wpro-
wadzić przedmiot obowiązkowy już od 
1 września 2025 r. Na drodze tych planów 
stanęły niewątpliwie wybory prezydenckie 

i opór ze strony rodziców. Zdaniem Rady 
Powiatu optymalnym rozwiązaniem było-
by pozostawienie Wychowania do Życia 
w Rodzinie (WDŻ) w dotychczasowym 
modelu czyli jako zajęcia nieobowiązko-
we. Jest to tym bardziej zasadne, że treści 
które znalazły się w podstawie programo-
wej Edukacji Zdrowotnej są prezentowane 
w nauczaniu kilku przedmiotów. Na przy-
kład: Biologia obejmuje szeroki zakres te-
matów dotyczących zdrowia fizycznego, 
w tym budowy i funkcjonowania ludzkie-
go ciała, dojrzewania, zdrowia seksualnego, 
zasad higieny, profilaktyki zdrowotnej oraz 
znaczenia racjonalnego odżywiania. Etyka 
z kolei podejmuje ważne zagadnienia doty-
czące zdrowia psychicznego i społecznego. 
Uczniowie uczą się o relacjach między-
ludzkich, wartościach, empatii, komuni-
kacji, rozwiązywaniu konfliktów, a także 
o szacunku do siebie i innych. W związku 
z powyższym wprowadzenie obowiązko-
wego przedmiotu Edukacja Zdrowotna 
może doprowadzić do dublowania treści 
już istniejących w programach nauczania.

Powiat Krośnieński planuje również za-
chęcać inne samorządy, aby z podobnym 
apelem wystąpiły do Ministra Edukacji.

Za przyjęciem stanowiska zagłosowało 
14 radnych, a czterech radnych wstrzymało 
się od głosu.

Treść Stanowiska Rady Powiatu Kro-
śnieńskiego w całości dostępna jest na 
strobnie: www.powiat.krosno.pl

STANOWISKO RADY POWIATU KROŚNIEŃSKIEGO
w sprawie polityki oświatowej Ministerstwa Edukacji Narodowej
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Podczas sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego, 
która odbyła się 13 czerwca 2025 r., Zarząd 
Powiatu otrzymał wotum zaufania oraz ab-
solutorium z wykonania budżetu za 2024 
rok. Decyzja radnych była poprzedzona 
debatą nad Raportem o stanie Powiatu Kro-
śnieńskiego za 2024 r., który szczegółowo 
dokumentuje realizację zadań, programów 
i strategii w minionym roku.

Raport był dostępny publicznie, a miesz-
kańcy mogli zgłaszać swoje uwagi. W trak-
cie sesji szczegółowe sprawozdanie z re-
alizacji budżetu przedstawił starosta Jan 
Pelczar.

Dochody i wydatki budżetu
W 2024 roku dochody Powiatu, pierwotnie 
zaplanowane na poziomie 168,5 mln zł, po 
zmianach wyniosły 144,75 mln zł, a wy-
konanie osiągnęło 145,09 mln zł. Dochody 
bieżące stanowiły 125,4 mln zł (86% ogółu), 
natomiast dochody majątkowe wyniosły 
blisko 19,7 mln zł (14%).

Główne źródła dochodów bieżących:
– subwencja ogólna – 60%,
– udział w podatkach PIT i CIT – 20%,
– dotacje i dochody celowe – 14%,
– podatki i opłaty lokalne – 3%,
– pozostałe dochody – 3%.
Dochody majątkowe pochodziły m.in. 

z odszkodowań za nieruchomości prze-
jęte pod inwestycje celu publicznego 
(ok. 2 mln zł), sprzedaży zbędnego sprzętu 
oraz środków z funduszy krajowych i unij-
nych, m.in. z Rządowego Funduszu Polski 
Ład (ponad 9,2 mln zł), Funduszu Rozwoju 
Dróg (ponad 2,1 mln zł), a także Funduszu 
przeciwdziałania COVID-19 oraz środków 
Ministerstwa Sportu.

Wydatki budżetowe Powiatu po zmia-
nach wyniosły 159,27 mln zł, z czego wy-
konano 138,29 mln zł (86%). Wydatki bie-
żące zamknęły się kwotą 104,7 mln zł, co 
stanowiło 88% planu. Najwięcej środków 

przeznaczono na oświatę i wychowanie 
oraz edukacyjną opiekę wychowawczą (48% 
wydatków bieżących). Administracja pu-
bliczna stanowiła 21%, a pomoc społeczna 
i rodzina – 15%.

Wydatki majątkowe wykonano w wy-
sokości 33,58 mln zł (83% planu), z czego 
najwięcej przeznaczono na dział Transport 
i łączność – 27,93 mln zł. Znaczące inwesty-
cje zrealizowano także w działach: Oświa-
ta i wychowanie, Administracja publiczna 
oraz Rodzina.

Stabilna sytuacja finansowa
Choć budżet zakładał deficyt w wysokości 
ponad 14,5 mln zł, rok zakończono z nad-
wyżką budżetową w wysokości niemal 6,8 
mln zł. Powiat nie zaciągał nowych kredy-
tów ani pożyczek, a poziom zadłużenia na 

koniec roku wyniósł 2,9 mln zł. Wszystkie 
zobowiązania zostały uregulowane termi-
nowo, a płynność finansowa była utrzyma-
na przez cały rok.

Realizacja budżetu była wielokrotnie do-
stosowywana do zmieniających się potrzeb 
– w sumie budżet zmieniano 148 razy na 
mocy uchwał Rady Powiatu, Zarządu oraz 
zarządzeń dyrektorów jednostek.

Budżet Powiatu Krośnieńskiego za 2024 
rok uzyskał pozytywną opinię zarówno Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszo-
wie, jak i Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu.

Po głosowaniu starosta Jan Pelczar po-
dziękował radnym za zaufanie i pozytywną 
ocenę działań Zarządu: – Dziękuję Radzie 
Powiatu za wspieranie i dobrą współpracę. 
To absolutorium to nie tylko formalność – to 
znak, że wspólnie skutecznie działamy na 
rzecz mieszkańców naszego powiatu.

Jednogłośne absolutorium 
dla Zarządu Powiatu Krośnieńskiego

Nasz Powiat
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Muzyczny hołd dla 
św. Jana Pawła II i św. Jana z Dukli

6

XXIV Powiatowy 
P r z e g l ą d 
C h ó r ó w 

Kościelnych i Cerkiewnych w Dukli, 
odbył się 8 czerwca br. w Sanktuarium 
św. Jana z Dukli – klasztor OO. Bernar-
dynów w Dukli. 

Ta uroczystość, organizowana jest z oka-
zji 28. rocznicy pobytu naszego wielkiego 
Papieża na ziemi krośnieńskiej i dukielskiej. 
Zaproszeni goście mieli okazję wysłuchać 
najpiękniejszych pieśni chóralnych i obej-
rzeć prezentację przypominającą jakie zna-
czenie miały słowa wypowiedziane przez 
Ojca Świętego, Jego cytaty są ponadcza-

sowe i towarzyszą nam zarówno w życiu 
codziennym jak i podczas podniosłych 
uroczystości. W tym roku zaproszenie do 
udziału w przeglądzie przyjęło cztery chó-
ry: Chór „Koloryt” z Rymanowa, Chór „Im-
presja” z Łączek Jagiellońskich, Chór „Le-
gato” z Chorkówki Parafialny Chór „Canto 
Divino” z Krościenka Wyżnego. Publiczność 
brawami nagrodziła wszystkie wystąpienia. 
Dyrygenci i kierownicy chórów otrzymali 
pamiątkowe statuetki i bukiety kwiatów, 
które wręczali starosta Jan Pelczar, bur-
mistrz Dukli Krystyna Andruch i kustosz 
sanktuarium Fabian Wikiera. Podsumowu-
jąc spotkanie starosta Jan Pelczar, podzię-
kował wszystkim chórzystom za ich pasję 
i piękny śpiew. Przekazał gratulacje i po-
dziękowania Ojcu Gwardianowi, władzom 
gminy Dukla oraz wszystkim chórom, które 
przyjęły zaproszenie i wystąpiły podczas 
przeglądu. Słowa uznania i podziękowania 
zarówno dla występujących chórów jak 
i organizatorów przekazał również prze-
wodniczący Sejmiku Województwa Pod-
karpackiego Jerzy Borcz.

Na zakończenie wspólnie z chórami 
wszyscy zgromadzeni zaśpiewali „Barkę” 
jedną z ulubionych pieśni św. Jana Pawła II.

Powiatowy Dzień Kultury – Wdzięczność i Uznanie

Powiatowy Dzień Działacza 
Kultury to wyjątkowe święto 
wszystkich ludzi kultury, twór-

ców, artystów. Już po raz kolejny Sta-
rostwo Powiatowe w Krośnie zorga-
nizowało spotkanie, które odbyło się 
12 czerwca br. w Sali „Wczasowicz” 
w Iwoniczu-Zdroju.

Spotkania w gronie animatorów, twór-
ców i działaczy stały się okazją do uhono-
rowania osób, które szczególnie zasłużyły 
się dla kultury.

Od kilkunastu lat Starosta Krośnieński 
przyznaje specjalne nagrody za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości arty-
stycznej, upowszechniania i ochrony kultu-
ry, tym którzy swoją pracą, pasją i zaangażo-
waniem promują tradycję i kulturę regionu.

W tym roku nagrody starosty otrzyma-
li: Elżbieta Kilar (gm. Miejsce Piastowe), 
Małgorzata Prętnik (gm. Chorkówka), 
Zofia Kielar (gm. Iwonicz-Zdrój) Jadwiga 
Karamus (gm. Jedlicze), Wojciech Pelczar 
(gm. Korczyna), Anita Fal (gm. Krościenko 

Wyżne), Czesław Szajna (gm. Rymanów), 
Koło Gospodyń Wiejskich w Wietrznie, 
Zespół „Beskid”, działający przy Gmin-
nym Ośrodku Kultury i Czytelnictwa 
w Jaśliskach, Chór „Impresja” z Łączek 
Jagiellońskich.

Nagrodzonym gratulowali starosta kro-
śnieński Jan Pelczar i członek Zarządu Po-
wiatu Józefa Winnicka-Sawczuk.

Ludzi kultury doceniło także Minister-
stwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
honorując zasłużonych odznaczeniem 
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„Zasłużony dla Kultury Polskiej”. O te od-
znaczenia wystąpił Starosta Krośnieński in-
dywidualnie oraz na wnioski wójtów, bur-
mistrzów i dyrektorów ośrodków kultury. 
W tym roku minister kultury i dziedzictwa 
narodowego nadała 6 odznak honorowych 
zasłużonym ludziom kultury z powiatu 
krośnieńskiego. Odznaczenia otrzymali: 

– Joanna Dyląg-Faliszek, 
– Halina Józefczyk-Habrat, 
– Stanisław Kiełtyka, 
– Renata Pelczar, 
– Czesław Szajna, 
– Zespół Śpiewaczy „Zalaski” z Zalesia.
Odznaczenia wręczali starosta krośnień-

ski Jan Pelczar, wicestarosta Andrzej Guzik 
i burmistrz gminy Iwonicz-Zdrój Grzegorz 
Nieradka.

W tym dniu nie zapomniano także 
o dyrektorach ośrodków kultury z terenu 
powiatu, podziękowania za ich pracę i za-
angażowanie przekazali starosta Jan Pelczar 
i przewodniczący Rady Powiatu Krośnień-
skiego Marcin Józefowicz.

Kultura stanowi niezwykle ważną sfe-
rę działalności człowieka, rozwija wrażli-
wość, wzbogaca osobowość, a także po-
zwala odkrywać talenty oraz nowe pasje. 
Podziękowanie za trud i pasje w rozwoju 
kultury w powiecie krośnieńskim złoży-
li starosta krośnieński Jan Pelczar i bur-
mistrz gminy Iwonicz-Zdrój Grzegorz 
Nieradka. Podczas święta ludzi kultury 
nie mogło zabraknąć oprawy artystycz-
nej. Przed publicznością wystąpili artyści 
z gminy Iwonicz-Zdrój: Zespół muzyczny 
Diamond Duo, Tymon Chavadarov, Nata-
lia Zima i Jagoda Zając.
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Dzień matki to jeden z najpiękniej-
szych dni w roku. W tym dniu 
dziękujemy naszym mamom za 

miłość, troskę, cierpliwość i za najcen-
niejszy dar jakim nas obdarzyły – dar 
życia. Z tej okazji, aby podziękować 
matkom za trud macierzyństwa, Powiat 
Krośnieński już po raz kolejny zorgani-
zował uroczystość na którą zaproszo-
no przedstawicielki ze wszystkich gmin 
powiatu krośnieńskiego. Spotkanie, od-
było się 23 maja br. w sali widowiskowej 
kina „Sokół” w Rymanowie.

Obecne na uroczystości mamy z gmin: 
Chorkówka, Dukla, Iwonicz-Zdrój, Jaśli-
ska, Jedlicze, Korczyna, Krościenko Wyżne, 
Miejsce Piastowe, Rymanów i Wojaszówka 
otrzymały symboliczne upominki ufundo-
wane przez organizatorów i sponsorów 
wydarzenia, które wręczali : Poseł RP Piotr 
Babinetz, starosta krośnieński Jan Pelczar, 
przewodniczący Rady Powiatu Marcin 
Józefowicz, wicestarosta Andrzej Guzik, 
dyrektor – etatowy członek Zarządu Po-
wiatu Krośnieńskiego Monika Subik, prezes 
„Uzdrowiska Rymanów S.A.” w Rymano-
wie – Zdroju Małgorzata Szeliga, prezes 
Banku Spółdzielczego w Rymanowie Re-
nata Machowska, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie Józef Kijowski, 
burmistrz gminy Rymanów Grzegorz Woł-
czański zastępca burmistrza Beata Suwała 
– Szczechowska.

Na zakończenie spotkania poseł RP Piotr 
Babinetz, starosta krośnieński Jan Pelczar 
oraz burmistrz gminy Rymanów Grzegorz 
Wołczański skierowali wiele ciepłych słów 
z okazji Dnia Matki, podkreślając jak waż-
ną odgrywają rolę w życiu każdego z nas 
pełnią mamy, jak piękna i bezinteresowna 
jest miłość rodzicielska.

W części artystycznej uroczystości wy-
stąpiła Grupa Baletowa z GOK w Rymano-
wie i uczniowie ze Studia Piosenki Metro 
w Rymanowie działająca pod patrona-
tem warszawskiego Teatru Buffo. Wiersz 

„Bo miłość zaczyna się od Mamy…” 
obchody Powiatowego Dnia Matki

„Do Mamy” Marii Konopnickiej wyrecy-
towała Paulina Peszko-Kostrząb.

Gwiazdą wieczoru był zespół Kordian 
z liderem i wokalistą Wacławem „Kordia-
nem” Cieślikiem, który wystąpił ze specjal-
nym koncertem porywając publiczność do 
wspólnej zabawy.

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
sprawowali poseł Piotr Babinetz i przewod-

niczący Sejmiku Województwa Podkarpac-
kiego Jerzy Borcz.

Organizatorzy dziękują za pomoc 
w przygotowaniu uroczystości Gminie Ry-
manów i GOK w Rymanowie oraz sponso-
rom, którymi byli: ZBR Later z Rymanowa, 
Uzdrowisko Rymanów S.A., Bank Spół-
dzielczy w Rymanowie, spółka Specmed 
w Krośnie, PRID w Krośnie.

Ewa Bukowiecka
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URZĄD PRACY

Zgodnie z przepisami Kodeksu cy-
wilnego przez umowę najmu wy-
najmujący zobowiązuje się oddać 

najemcy rzecz do używania przez czas 
oznaczony lub nieoznaczony, a najemca 
zobowiązuje się płacić wynajmującemu 
umówiony czynsz. Przedmiotem umowy 
najmu może być zarówno nieruchomość 
jak i rzecz ruchoma lub tylko część 
składowa rzeczy (np. jeden pokój).

Umowa najmu stanowi umowę o charak-
terze konsumenckim tylko wtedy, gdy wy-
najmującym jest przedsiębiorca, a najemcą 
osoba fizyczna zawierająca umowę najmu 
bez związku z prowadzoną przez siebie dzia-
łalnością gospodarczą lub zawodową.

W przypadku gdy interes najemcy bę-
dącego konsumentem został zagrożony 
lub naruszony, będzie podlegać ochronie 
w sposób przewidziany przez obowiązujące 
przepisy prawne.

Z uwagi na złożoność zagadnień zwią-
zanych z najmem lokali i ochroną praw 
lokatorów uregulowaną przepisami szcze-
gólnymi, przedmiotem niniejszego opraco-
wania są jedynie ogólne przepisy Kodeksu 
cywilnego.

Forma i czas zawarcia umowy
Forma umowy najmu jest dowolna, z wy-
jątkiem sytuacji gdy umowa dotyczy nieru-
chomości lub pomieszczenia (np. lokal, jeżeli 
nie stanowi przedmiotu odrębnej własności, 
a także piwnica, komórka lub składzik) i jest 
zawarta na okres dłuższy niż 1 rok. W ta-
kim przypadku umowa najmu winna być 
zawarta w formie pisemnej. Niespełnianie 

tego wymogu nie powoduje uznania jej za 
nieważną, ale zawartą na czas nieoznaczo-
ny. Warto także dodać, że mowę zawartą 
na czas oznaczony dłuższy niż dziesięć lat 
poczytuje się po upływie tego terminu za 
zawartą na czas nieoznaczony.

Wypowiedzenie umowy
Termin wypowiedzenia umowy jest za-
leżny od tego czy jest to umowa na czas 
oznaczony, czy też nie. Jeżeli czas trwania 
umowy najmu nie jest oznaczony, zarów-
no wynajmujący jak i najemca mogą ją 
wypowiedzieć z zachowaniem terminów 
wypowiedzenia wskazanych w umowie. 
W przypadku jednak gdy strony nie uzgod-
niły terminu wypowiedzenia, będą mieć 
zastosowanie poniższe terminy ustawowe 
(wskazane w art. 673 § 2 k.c.):

– Gdy czynsz jest płatny w odstępach 
dłuższych niż miesiąc, umowę najmu 
można wypowiedzieć najpóźniej na trzy 
miesiące naprzód na koniec kwartału ka-
lendarzowego.

– Gdy czynsz jest płatny miesięcznie, 
umowę najmu można wypowiedzieć na 
miesiąc naprzód na koniec miesiąca kalen-
darzowego.

– Gdy czynsz jest płatny w krótszych od-
stępach czasu, umowę najmu można wy-
powiedzieć na trzy dni naprzód.

– Gdy najem jest dzienny, umowę naj-
mu można wypowiedzieć na jeden dzień 
naprzód.

Jeżeli czas trwania najmu jest oznaczo-
ny, zarówno wynajmujący jak i najemca 
mogą wypowiedzieć umowę najmu tylko 

w wypadkach określonych w umowie. Brak 
określenia takich wypadków w umowie, 
oznacza konieczność jej obowiązywania 
przez czas, na który została zawarta. Roz-
wiązanie takiej umowy w praktyce możli-
we jest jedynie za porozumiem stron.

Należy podkreślić, że jeżeli po upły-
wie terminu oznaczonego w umowie albo 
w wypowiedzeniu najemca nadal używa 
rzeczy za zgodą wynajmującego, poczytuje 
się w razie wątpliwości, że umowa najmu 
została przedłużona na czas nieoznaczony.

Na co zwrócić uwagę przy zawieraniu 
umowy najmu
W przypadku umowy najmu istotne są nie 
tylko postanowienia zawarte w umowie, 
ale również informacje, które konsument 
otrzymał przez zawarciem umowy, w trak-
cie jej zawierania oraz po jej zawarciu. Zda-
rza się bowiem, że informacje mogą wpro-
wadzać w błąd, wyczerpując przesłanki 
nieuczciwych praktyk rynkowych. Ponadto 
jeżeli konsument zawarł umowę za pomocą 
wzorca bez wpływu na jej treść, warto zba-
dać, czy budzące wątpliwości niekorzystne 
postanowienia (np. jednostronna zmiana 
umowy przez wynajmującego bez ważnej 
przyczyny), nie stanowią niedozwolonych 
klauzul umownych. W sytuacji gdy istnieje 
podejrzenie co do stosowania przez przed-
siębiorcę niedozwolonych klauzul umow-
nych lub też nieuczciwych praktyk rynko-
wych, warto skontaktować się ze specjalistą 
w celu uzyskania pomocy prawnej, który 
doradzi właściwy sposób postępowania.

Oprac. Elżbieta Sługocka-Krupa 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

Konsumencka umowa najmu – na co zwrócić uwagę?

1 czerwca weszły w życie zmiany na rynku pracy

Rejestracja w urzędzie pracy 
w miejscu zamieszkania, a nie 
zameldowania, koniec z ograni-

czeniami wiekowymi w dostępie np. do 
bonu na zasiedlenie, a także większy do-
stęp do dobrej jakości ofert pracy – to 
tylko niektóre korzyści, jakie niesie za 

sobą ustawa o rynku pracy i służbach 
zatrudnienia. Przepisy, które powstały 
w Ministerstwie Pracy, weszły w życie 
1 czerwca 2025 roku.

Zmiany demograficzne, geopolitycz-
ne i dynamiczny rozwój technologiczny 
zmieniają naszą rzeczywistość – również 

w obszarze rynku pracy. To sprawia, że 
tworzone ponad dwie dekady wcześniej 
przepisy przestają odpowiadać na dzi-
siejsze wyzwania. Dlatego Ministerstwo 
Pracy przygotowało projekt zmian, które 
po przejściu całej ścieżki legislacyjnej jako 
gotowa ustawa weszły w życie 1 czerwca 
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2025 roku. To ustawa o rynku pracy i służ-
bach zatrudnienia.

Nowe przepisy stanowią odpowiedź na 
oczekiwania i nowe wyzwania stojące przed 
poszukującymi zatrudnienia, powracający-
mi na rynek pracy, a także pracodawcami.

Jednym z większych utrudnień dla osób 
poszukujących zatrudnienia był do tej pory 
obowiązek rejestrowania się w urzędzie pra-
cy właściwym ze względu na adres zamel-
dowania, a nie zamieszkania – czasem na 
drugim końcu kraju, wiele kilometrów dalej. 
To się zmieniło 1 czerwca 2025 roku.

Ustawa o rynku pracy i służbach zatrud-
nienia likwiduje m.in. ograniczenia wieko-
we w dostępie do ważnych instrumentów 
rynku pracy, np. do bonu na zasiedlenie.

Ustawa zakłada również wdrożenie 
w ciągu dwóch lat nowego systemu tele-
informatycznego umożliwiającego uzyski-

wanie pomocy online oraz zapewnienie lep-
szego dostępu do dobrej jakości ofert pracy.

Nowe przepisy to także:
– �wprowadzenie możliwości dofinanso-

wania zatrudnienia emeryta;
– �objęcie priorytetową pomocą osób 

bezrobotnych z rodzin wielodzietnych 
oraz rodziców samotnie wychowują-
cych dzieci;

– �umożliwienie rejestracji w urzędach 
pracy rolnikom;

– �zwiększenie efektywności i dostępności 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego;

– �wprowadzenie pożyczki edukacyjnej 
w wysokości do 400 proc. przeciętnego 
wynagrodzenia.
Ustawa o rynku pracy i służbach zatrud-

nienia realizuje jeden z kamieni milowych 
zapisanych w Krajowym Planie Odbudowy.

Zmiany obejmą 340 powiatowych urzę-
dów pracy, 16 wojewódzkich urzędów 
pracy, Państwową Inspekcję Pracy, Straż 
Graniczną, agencje zatrudnienia, instytu-
cje szkoleniowe, Ochotnicze Hufce Pracy 
– i nie tylko.

1 czerwca 2025 roku weszła w życie 
także ustawa o warunkach dopuszczalno-
ści powierzania pracy cudzoziemcom na 
terytorium RP, której celem jest w pierw-
szej kolejności zabezpieczenie interesów 
polskich pracowników, a w drugiej – prze-
bywających na terenie naszego kraju cu-
dzoziemców.

Test źródłowy: Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej: https://www.gov.pl/web/
rodzina/to-juz-1-czerwca-weszly-w-zycie-zmia-
ny-na-rynku-pracy

Wielkim sukcesem uczniów Ze-
społu Szkół w Iwoniczu za-
kończył się finał wojewódz-

ki Ogólnopolskiego Młodzieżowego 
Turnieju Motoryzacyjnego.

W rozegranym w dniu 31 maja 2025r., 
na obiektach Wojewódzkiego Ośrodka Ru-
chu Drogowego w Tarnobrzegu turnieju, 
uczniowie zwyciężyli zarówno w klasyfi-
kacji drużynowej jak i zajęli trzy czołowe 
miejsca w klasyfikacji indywidualnej.

W rywalizacji wzięło udział osiem dru-
żyn reprezentujących szkoły powiatów wo-
jewództwa podkarpackiego,

Turniej składał się z kilku konkurencji:
–� �rozwiązywanie testów z przepi-

sów ruchu drogowego oraz testów 
ze skrzyżowań,

– �obsługa techniczna pojazdów,
– �jazda motorowerem po torze przeszkód,
– �jazda samochodem z talerzem Stewarta,
– �przedlekarska pomoc ofiarom 

wypadków.
Uczniowie z Iwonicza bezbłędnie roz-

wiązali testy zarówno z przepisów ruchu 
drogowego jak i ze skrzyżowań i po roze-

graniu wszystkich konkurencji zdecydowa-
nie wyprzedzili inne drużyny. W klasyfika-
cji indywidualnej:

I miejsce zajął Paweł Gonet -tegoroczny 
absolwent Technikum Mechanizacji Rolnic-
twa i Agrotroniki,

II miejsce zajął Bartosz Dąbrowski 
– uczeń klasy IV Technikum Pojazdów Sa-
mochodowych,

Uczniowie Zespołu Szkół w Iwoniczu
Mistrzami Województwa Podkarpackiego!!!

III miejsce zajął Jakub Bek – uczeń klasy 
III Technikum Pojazdów Samochodowych.

Drużyna Zespołu Szkół z Iwonicza po-
wtórzyła ubiegłoroczny sukces i reprezen-
towała województwo podkarpackie w finale 
krajowym Ogólnopolskiego Młodzieżowe-
go Turnieju Motoryzacyjnego. 

Opiekunem drużyny i osobą przygoto-
wującą z powodzeniem uczniów do turnie-
ju jest Pan Leszek Zajdel.
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Piknik Rodzinny z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego

W poniedziałek, 17 czerwca 
2025 roku, Kompleks Boisk 
Sportowych w Chorkówce 

stał się areną niezwykłego wydarze-
nia – Spartakiady placówek opiekuń-
czo-wychowawczych województwa 
podkarpackiego. 

W sportowej rywalizacji wzięło udział 
aż 122 wychowanków z 26 placówek z ca-
łego regionu, którzy z pełnym zaangażo-
waniem i radością uczestniczyli w licznych 
konkurencjach. Organizatorem imprezy by-
ło Stowarzyszenie Aktywni Razem wspól-

nie z Domem Dziecka im. Janusza Korcza-
ka w Długiem oraz Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Krośnie.

Młodzi sportowcy rywalizowali w kilku-
nastu konkurencjach. Wśród nich znalazły 
się: kręcenie hula-hop, biegi przełajowe na 
dystansach 100, 400 i 1000 metrów, rzut pił-
ką lekarską, rzut piłką do kosza, rzuty lotka-
mi do tarczy, rzuty oszczepem, skoki w dal, 
żonglerka piłką nożną, rzut kulą oraz skoki 
w workach. Każda z konkurencji budziła 
ogromne emocje, a uczestnicy zaskakiwali 
nie tylko umiejętnościami sportowymi, ale 
również duchem fair play i koleżeństwa.

Zwycięzcy otrzymali puchary, medale, 
nagrody poczęstunek i posiłek na koniec 
rywalizacji, ale dla wszystkich uczestników 
Spartakiada była przede wszystkim okazją 
do integracji, dobrej zabawy i oderwania 
się od codzienności.

Dzięki wspólnemu wysiłkowi organiza-
torów, sponsorów i opiekunów, młodzież 
mogła przeżyć niezapomniany dzień pełen 
radości, aktywności i pozytywnej energii. 
To wydarzenie pokazało, jak wielką war-
tość ma sport w budowaniu relacji, pewno-
ści siebie i wzmacnianiu wspólnoty.

Spartakiada placówek opiekuńczo-wychowawczych 

W Ogródku Jordanowskim w Krośnie, 26 ma-
ja, odbył się piknik rodzinny z okazji Dnia 
Rodzicielstwa Zastępczego. Organizatorem 

wydarzenia był Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie oraz 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie. Ho-
norowy patronat sprawowali prezydent Krosna Piotr 
Przytocki i starosta krośnieński Jan Pelczar.

Celem wydarzenia była nie tylko wspólna zabawa, ale 
także okazanie wdzięczności wszystkim rodzinom zastęp-
czym, które otwierają swoje serca i domy przed dziećmi 

potrzebującymi miłości, bezpieczeństwa i wsparcia. Dlatego pod-
czas imprezy przypomniano ideę rodzicielstwa zastępczego. – Pie-
cza zastępcza jest sprawowana w przypadku, gdy rodzice biologiczni 
z różnych względów nie mogą opiekować się swoimi dziećmi. Ma ona 
za zadanie zapewnić opiekę i wychowanie oraz zaspokoić podstawo-
we potrzeby dziecka do czasu gdy przejściowe problemy w rodzinie 
biologicznej zostaną usunięte lub gdy jest to niemożliwe – do czasu 
przysposobienia dziecka. Piecza zastępcza jest sprawowana w formie 
rodzinnej i instytucjonalnej.

Na wszystkich, którzy w tym dniu odwiedzili Ogródek Jordanow-
ski czekało dużo atrakcji. Wystąpiły między innymi przedszkolaki 
z Przedszkola Miejskiego nr 5 w Krośnie, dzieci z grupy tanecznej 
Feel & Dance, uczniowie z Zespołu Szkół Muzycznych w Krośnie. 
Były dmuchańce, konkursy z nagrodami, malowanie twarzy, bańki 
mydlane, pokazy służb mundurowych – samochody strażackie z JRG 
PSP z Krosna i OSP Krosno – Turaszówka, radiowóz z KMP w Kro-
śnie i karateka pogotowia z Samodzielnego Publicznego Pogotowia 
Ratunkowego w Krośnie. Dzieci wraz z rodzicami mogli skorzystać 
z przejażdżki po mieście „krośnieńską ciuchcią” z Centrum Dziedzictwa 
Szkła, a także liczne stoiska – Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło 
Miejskie w Jedliczu, Cellfast Wilki Krosno, Muzeum Podkarpackie 
w Krośnie, Klub Sportowy Karpaty Krosno.
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18 czerwca 2025 roku w Byd-
goszczy odbył się finał cen-
tralny zawodów strzelec-

kich „O Srebrne Muszkiety”. Jest to 
jedna z najstarszych i najbardziej pre-
stiżowych rywalizacji strzeleckich dla 
uczniów szkół średnich w Polsce.

Do rywalizacji przystąpiły reprezentacje 
z 13 województw, a wśród nich nie mogło 
zabraknąć drużyny dziewcząt z Liceum 
Ogólnokształcącego im. Marii Konopnic-
kiej w Jedliczu w składzie: Julia Winiarz, 
Aleksandra Bryś i Pola Urbanek, które udo-
wodniły, że należą do krajowej czołówki.

LO JEDLICZE NA PODIUM
Drużyna z LO w Jedliczu zdobyła 

II miejsce w klasyfikacji zespołowej dziew-
cząt w kategorii bez licencji uzyskując łącz-
nie 1775,4 pkt.

Julia Winiarz uzyskała II miejsce w kla-
syfikacji indywidualnej OPEN a ilością 
615,3 pkt, natomiast Aleksandra Bryś zaję-
ła III miejsce w klasyfikacji indywidualnej 
dziewcząt w kategorii bez licencji zdoby-
wając w sumie 588,4pkt.

Ponadto drużyna dziewcząt z LO Jedli-
cze, jako część zespołu reprezentującego 
województwo podkarpackie, zajęła III miej-
sce w klasyfikacji OPEN.

Jak dobrze zacząć dzień? Wystarczy 
przyjść do Gastronomika i odgad-
nąć, co w dzisiejszym dniu będzie 

serwowane.
Jest wtorek, 20 maja, wchodzimy, a tu 

od razu otacza nas aromat kawy i wanilii. 
Krok dalej i kawa zamienia się w bukiet 
ziół, wyczuwalny rozmaryn, bazylia, ore-
gano, szałwia i czosnek. Przenosimy się na 
południe Europy, do słonecznej Italii. Na 
wyprawę zabierają nas uczniowie i nauczy-
ciele – stażyści projektu „Zasmakuj w Era-
smusie” w ramach akredytacji programu 
Erasmus+. Warsztaty kuchni włoskiej to 
nagroda dla uczniów szkół podstawowych 
z Lubatowej, Komborni i Nowosielec, które 
zwyciężyły konkurs podczas eventu pro-
jektowego „Hiszpania kontra Portugalia” 
kończącego projekt FERS „Praktyka czyni 
mistrza”. W prezentacjach i degustacjach 
wzięli też udział kandydaci do szkoły wraz 
z rodzicami, którzy przyjechali poznać 
szkołę i nauczycieli. W evencie uczestniczy-
ło 189 osób. Wydarzenie złożone z warszta-
tów i prezentacji „Dieta śródziemnomorska 
sposobem na zdrowie” odbyło się w ramach 
programu edukacyjnego Starostwa Powia-

towego w Krośnie, które wsparło je finan-
sowo i merytorycznie. 

Uczniowie Gastronomika spędzili pierw-
sze 4 tygodnie wiosny 2025 w historycznym 
mieście Reggio Emilia w regionie Emilia 
Romania słynącym z produkcji parmezanu, 
szynki parmeńskiej i octu balsamicznego. 
Pracowali w restauracjach, cukierniach 
i spożywczych zakładach produkcyjnych.

5 nauczycieli ZSGH w Iwoniczu-Zdroju 
poszerzało swoja wiedzę i umiejętności za-
wodowe w ramach 5-dniowego kursu kuch-
ni włoskiej w słynnej restauracji w Rimi-
ni, a 2 w ramach obserwacji pracy baristy 
w Reggio Emilia.

Zespół projektowy ZSGH w Iwonicz
-Zdroju:

Magdalena Jacek 
Agnieszka Kasprzyk-Sowa

Włoskie smaki w Gastronomiku w Iwoniczu-Zdroju
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Motyw matki z dzieciątkiem to jeden z naj-
bardziej uniwersalnych i poruszających te-
matów w historii sztuki. Przewijający się 
przez różne kultury i epoki od starożytnych 
posążków po współczesne przedstawienia, 
ten pierwowzór rezonuje z głęboko zako-
rzenionymi ludzkimi emocjami i doświad-
czeniami. Przedstawienie matczynej miło-
ści, opieki i więzi z potomstwem przybiera 
rozmaite formy i niesie ze sobą bogactwo 
znaczeń, Już w prehistorycznych kulturach 
odnajdujemy wizerunki kobiecych postaci 
trzymających dzieci, często interpretowane 
jako symbole płodności i opiekuńczej na-
tury bogiń. W starożytnym Egipcie bogini 
Izyda karmiąca Horusa stała się potężnym 
symbolem macierzyństwa i boskiej opieki, 
który później wpłynął na ikonografię chrze-
ścijańską. To właśnie w chrześcijaństwie 
motyw Matki Boskiej z Dzieciątkiem Jezus 
osiągnął swój zenit, stając się jednym z naj-
bardziej rozpowszechnionych i czczonych 
przedstawień w historii sztuki zachodniej. 
Średniowieczne madonny, od majestatycz-
nych tronujących figur po pełne czułości 
sceny karmienia, nie tylko ilustrowały reli-
gijne dogmaty, ale także wyrażały głębokie 
ludzkie pragnienie bezpieczeństwa i miło-

ści. Artystyczne interpretacje tego moty-
wu ewoluowały na przestrzeni wieków. 
Renesansowi mistrzowie, tacy jak Rafael 
czy Leonardo da Vinci, nadali madonnom 
rysy idealnego piękna i spokoju, podkreśla-
jąc harmonię i duchową więź między matką 
a dzieckiem. Z kolei barok wprowadził do 
tych scen więcej dynamizmu i emocjonal-
ności, ukazując nieraz dramatyzm i głębię 
uczuć. Jednak motyw matki z dzieckiem nie 
ogranicza się jedynie do kontekstu religij-
nego. W sztuce świeckiej również odnajdu-
jemy liczne przedstawienia macierzyństwa, 
ukazujące codzienne chwile czułości, troski 
i radości. Malarze tacy jak Mary Cassatt, 
która jest przedstawicielką impresjonizmu, 
uwieczniali intymne sceny z życia matek 
i ich dzieci, koncentrując się na psycholo-
gicznej więzi i subtelnych gestach. Współ-
czesna sztuka nadal eksploruje ten motyw, 
często poddając go nowym interpretacjom 
i włączając w dyskusje 
na temat roli kobiety, 
rodziny i społeczeństwa. 

Wilfried de Meyer 
urodził się w Antwerpii 
(Belgia). W swoim życiu 
zawodowym był mary-

narzem, pływając po całym świecie, potem 
zaś był kierowcą samochodu ciężarowego, 
którym odbywał podróże po całej Europie. 
Pasję zbieractwa zaszczepił w Nim dziadek, 
gromadzący znaczki pocztowe, dzięki któ-
remu w wieku 9 lat rozpoczął również ich 
kolekcjonowanie. Z czasem rozszerzył swe 
zainteresowania na inne przedmioty, m. in.: 
medale, monety, widokówki oraz przedmio-
ty rzemiosła artystycznego, które prezento-
wane były na wielu wystawach. Polska zna-
lazła się na szlaku przejazdów Wilfried’a de 
Meyera, stała się z biegiem lat Jego drugą 
ojczyzną. Na wystawie znajduje się kolek-
cja 175 szt. rzeźb i figurek oraz pod 40 szt. 
obrazów i obrazków z motywem Matki 
z Dzieciątkiem. Wystawę można zwiedzić 
do końca wakacji, Serdecznie zapraszamy.

zebrał Mateusz Such

„Madonna z Dzieciątkiem. Wystawa ze zbiorów Wilfrieda de Meyera”  

– wystawa czasowa w dukielskim Muzeum
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W niedzielne popołudnie, 6 lipca 2025 roku, Park nad 
Czarnym Potokiem w Rymanowie-Zdroju tętnił 
życiem za sprawą Festiwalu Smaków Regional-

nych – wyjątkowego wydarzenia, które przyciągnęło miesz-
kańców, kuracjuszy i turystów z całego regionu. Oficjal-
nego otwarcia dokonał starosta krośnieński Jan Pelczar, 
który podkreślił wagę promowania lokalnych smaków oraz 
pielęgnowania kulinarnego dziedzictwa Podkarpacia.

Główną atrakcją festiwalu była prezentacja tradycyjnych po-
traw przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z dziewięciu 
gmin powiatu krośnieńskiego: Bratkówki, Długiego, Kopytowej, 
Korczyny, Krościenka Wyżnego, Lubatówki, Rogów, Sieniawy 
i Teodorówki. Panie nie tylko serwowały swojskie specjały, ale 
także kilka z Kół zaprezentowało swoje umiejętności artystyczne 
– taneczne i wokalne – na scenie.

Jednym z punktów programu był konkurs na Najsmaczniejszą 
Potrawę z Kapustą. Dania oceniane były przez jury wyłonione 
spośród publiczności, a główne kryteria oceny stanowiły smak, 
zapach, estetyka oraz oryginalność. Wszystkie potrawy były ano-
nimowe i numerowane, co zapewniło uczciwość werdyktu. Jury 
podkreśliło, że wybór zwycięzcy nie był łatwy, ponieważ poziom 
był bardzo wysoki.

Jurorzy pierwsze miejsce przyznali dla Koła Gospodyń Wiej-
skich „Sieniawczanki” z Sieniawy za karkówkę zapiekaną w ka-
puście z ziemniakami. Drugie miejsce zdobyła kapuściana babka 
w sosie grzybowym przygotowane przez panie z KGW w Dłu-
giem, a trzecie bigos staropolski w chlebie przygotowany przez 
KGW z Rogów. Wyróżnienia otrzymały wszystkie Koła za udział 
w Festiwalu. Nagrody finansowe wręczyli starosta Jan Pelczar, 
wicestarosta Andrzej Guzik i burmistrz gminy Rymanów Grzegorz 
Wołczański którzy przekazali również podziękowania i gratulacje 
dla wszystkich kół biorących udział w Festiwalu.

O oprawę muzyczną zadbała Kapela Ludowa „Łęczanie” z Łęk 
Dukielskich, pod kierownictwem Henryka Kyca. Z kolei sceną 

Festiwal Smaków Regionalnych w Rymanowie-Zdroju 
– święto tradycji, muzyki i kulinariów

zawładnęli młodzi tancerze z zespołu „Mali Lubatowianie” – for-
macji działającej przy Centrum Kultury i Czytelnictwa w Iwoniczu- 
-Zdroju, znanej z licznych nagród na ogólnopolskich konkursach 
folklorystycznych.

Nie zabrakło też pokazu mażoretek – na scenie zaprezentowała 
się grupa ROSES Rymanów, która już zdobywa uznanie w regionie. 
Dziewczęta, prowadzone przez instruktora Adama Robla, wystą-
piły z choreografiami, które zapewniły im niedawne zwycięstwo 
na Mistrzostwach Mażoretek Okręgu Południowo-Wschodniego.

Festiwalowi towarzyszyły stoiska edukacyjne i promocyjne, 
w tym: Komenda Miejska Policji w Krośnie, SPPR Krosno, Uzdro-
wisko Rymanów S.A. oraz OSP Rymanów-Zdrój.

Zwieńczeniem festiwalu był koncert zespołu Seta, gromadząc 
publiczność spragnioną dobrej muzyki i zabawy.

Tradycyjne smaki, muzyka na żywo, występy artystyczne i ser-
deczna atmosfera sprawiły, że to wydarzenie na długo pozostanie 
w pamięci uczestników. Organizatorami imprezy byli: Starostwo 
Powiatowe w Krośnie przy współpracy Gminy Rymanów oraz 
Gminnego Ośrodka Kultury w Rymanowie.

Ewa Bukowiecka
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W miniony weekend delega-
cja Powiatu Krośnieńskie-
go, w skład której weszli 

przewodniczący Rady Powiatu Marcin 
Józefowicz oraz dyrektor – etatowy 
członek Zarządu Powiatu Monika Su-
bik, uczestniczyła w III Konferencji 
Polskich i Węgierskich Miast Partner-
skich, która odbyła się w Budapeszcie.

Wydarzenie zgromadziło licznych przed-
stawicieli samorządów z Polski i Węgier, 
stając się doskonałą platformą do wymia-
ny doświadczeń, nawiązywania kontak-
tów oraz rozmów o wspólnych projektach 
i kierunkach rozwoju współpracy. Podczas 
konferencji omawiano istotne zagadnienia 
dotyczące rozwoju lokalnego, współpra-
cy kulturalnej, edukacyjnej i społecznej. 
Uczestnicy mieli okazję zaprezentować do-
bre praktyki wdrażane w swoich regionach, 
co otworzyło nowe możliwości wspólnych 
działań i partnerstw.

Szczególnym punktem programu była 
wizyta w węgierskim parlamencie, któ-
ra stanowiła nie tylko symboliczny gest 
wzmacniający relacje między obu naro-

W dniach 27 i 28 czerwca miały 
miejsce uroczyste obchody 
Dni Miasta Svidník, na któ-

re zostały zaproszone również delega-
cje polskich samorządów partnerskich. 
Powiat Krośnieński reprezentowali 
radni Rady Powiatu: Adam Dańczak, 
Beata Litwin oraz Maria Parylak 
– członek Zarządu Powiatu.

Podczas uroczystości miały miejsce, 
między innymi, wystąpienia Pani Bur-
mistrz Marceli Ivancovej, przemarsz orsza-
ku główną ulicą Świdnika, występy arty-
styczne dzieci i młodzieży, przedstawienie 
zaproszonych delegacji z Polski, Czech, Ma-
cedonii i Słowacji oraz koncerty najwięk-
szych gwiazd słowackiej sceny muzycznej.

dami, ale także okazję do rozmów o roli 
samorządów w budowaniu europejskiej 
wspólnoty opartej na współpracy i dialogu.

Udział delegacji Powiatu Krośnieńskiego 
w konferencji potwierdza zaangażowanie 
samorządu w rozwijanie międzynarodo-
wych kontaktów oraz aktywne poszuki-
wanie nowych możliwości rozwoju lokal-
nego. Spotkanie w Budapeszcie pokazało, 

Delegacja Powiatu Krośnieńskiego na Konferencji
Polsko-Węgierskich Miast Partnerskich w Budapeszcie

że partnerstwo między miastami nie tylko 
wzbogaca codzienną działalność samo-
rządów, ale również buduje trwałe więzi 
międzyludzkie i międzykulturowe, które są 
fundamentem przyszłości Europy opartej 
na współpracy i wzajemnym szacunku.

Organizatorem wydarzenia była Ewa 
Słaby Ronayne, rzeczniczka narodowości 
polskiej w Parlamencie Węgierskim.

Ewa Bukowiecka

Pani Burmistrz w swoich wypowie-
dziach skupiła się nie tylko na omówie-
niu tematyki rozwoju swojego regionu 
i samego miasta Svidnik, ale też zwróciła 
szczególną uwagę na znaczenie współpra-
cy i umacniania partnerstw z samorządami 
sąsiadujących państw.

Spotkanie przedstawicieli samorządów 
czterech krajów dało możliwość wymiany 
informacji na temat aktualnej sytuacji go-
spodarczej w naszych regionach oraz reali-
zowanych zadaniach, jak też było doskonałą 
okazją do rozważań na temat możliwości 
dalszej międzyregionalnej współpracy, 
zwłaszcza w obliczu pojawiających się 
wciąż nowych wyzwań, jakie niesie dyna-
micznie zmieniająca się sytuacja geopoli-
tyczna świata i Europy.

Serdecznie dziękujemy Organizatorom za 
zaproszenie i tak ciepłe przyjęcie. Możliwość 
uczestniczenia w tym wydarzeniu potwier-
dziła zarówno aktualne zaangażowanie obu 
samorządów we współpracę, jak i chęć dal-
szego kierunkowania partnerstwa na rozwój 
naszych obszarów transgranicznych.

Dni miasta Svídnik
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